

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

San Ramón de la Nueva Orán

18 JUN 2024

Expediente Electrónico Nº SO-159/2024.-

Resolución Nº SO-314/2024.-

VISTO:

Las notas presentadas por los alumnos Pascual Bonifacio Guzmán y Jorge José Torres, solicitando la constitución de Mesa Especial para el mes de Junio de 2024, de la Carrera Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que, División Alumnos, informa que la solicitud de mesa especial realizada por el alumno Jorge José Torres, para la asignatura Administración y Supervisión en Enfermería, no corresponde, por lo que solicita a la Comisión de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán, constitución del Tribunal, Fecha y Hora correspondiente, para la asignatura Introducción a la Investigación en Enfermería, solicitado por el alumno Pascual Bonifacio Guzmán.

Que, el pedido se encuadra en el Artículo 7° de la Resolución N° CD-SALUD-032/2022, que en su primer párrafo dice: "... Los alumnos que hayan regularizado la totalidad de las asignaturas correspondiente al Plan de Estudios de la Carrera que cursan podrán solicitar a la Facultad la constitución de Mesa Especiales...".

Que, la Comisión de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán toma conocimiento del pedido de Mesa Especial y propone la Constitución del Tribunal Evaluador, como así también Fecha y Hora del Examen; siendo necesario la elaboración del correspondiente instrumento legal que avale estas actuaciones; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN EN TRANSICION A FACULTAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Establecer la constitución de la Mesa Especial de Junio/2024 de la Carrera Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, en la Fecha, Horario y Tribunal Examinador que a continuación se consigna:

FECHA: 26/06/2024

INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA (PLAN 2018)

Hora 15:00

Lic. Pedro Rueda

Lic. Romina Lucero

Lic. Isac Burgos

Lic. Beatriz Ramos (Suplente)

ARTICULO 2º: Cursar copia a División de Alumnos, Comisión de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán, Centro Único de Estudiantes y Consejo Asesor a sus efectos.-

hc

ESD CLIA ELIZABETH VILLAGRA

CORETARIA DE SEDE :

UNSO - SEDE REGIONAL ORAN

SERVINO SERVIN

Lig. ELENA CHOROLOUE DIRECTORA SEDE ORAN UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA